
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000012BC3400671ED500 
Підписант Мирончук Олександр Якович
Дійсний з 03.06.2024 15:23:18 по 03.06.2026 15:23:18

НКСДМ

Н:ВВ@uv:I|*_О
173 від 01.05.2025

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

01 травня 2025 року                                                                                       № 173

Про відмову у видачі державних сертифікатів 
про рівень володіння державною мовою 

Відповідно до частин шостої та десятої статті 48 Закону України 
«Про забезпечення функціонування української мови як державної», Порядку 
проведення іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409, 
Порядку перевірки рівня володіння державною мовою, єдиних вимог 
до процедури проведення іспитів та критеріїв оцінювання, затверджених 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 13 травня 
2021 року № 20 (у редакції рішення Національної комісії зі стандартів 
державної мови від 26 грудня 2023 року № 474), зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 08 липня 2021 року за № 897/36519, 
Положення про іспитові комісії, затвердженого рішенням Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 06 травня 2021 року № 17, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 18 червня 2021 року за         
№ 820/36442, на підставі підсумкового електронного протоколу перевірки від 
30 квітня 2025 року, діючи в умовах уведеного в Україні воєнного стану, 
Національна комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від                             
01 травня 2025 року № 35)

ВИРІШИЛА:

1. Відмовити у видачі державних сертифікатів про рівень володіння 
державною мовою особам, які мають намір набути громадянство України, 
згідно з додатком.

2. Секторові інформаційних технологій та цифрової трансформації 
(Дідух М. С.) забезпечити здійснення організаційних заходів із метою 
виконання пункту 1 цього рішення. 



2

3. Це рішення набирає чинності з дня його опублікування на 
офіційному вебсайті Національної комісії зі стандартів державної мови.

4.   Це рішення може бути оскаржене відповідно до закону.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена  
Національної комісії зі стандартів державної мови Ковтунець О. С. 

Т. в. о. Голови
Національної комісії  
зі стандартів державної мови       Олександр МИРОНЧУК


